(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Itapemirim-ES, 14 de setembro de 2023.

Ofício PRESID/PSTC nº 163/2023

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Autógrafo de Lei ref. ao Projeto de Lei nº 038/2023, e Projeto de

Lei Complementar nº 007/2023.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor os seguintes Autógrafos de Lei, e

Lei Complementar (em anexo), após aprovação final em Plenário dos Projetos: de Lei nº

038/2023, e Lei Complementar nº 007/2023, na 31ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2023

desta Casa de Leis:

• DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO

VIGENTE DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM, NOS TERMOS EM QUE ESPECIFICA. (Ref:

Projeto de Lei nº 038/2023);

• AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CONCEDER REPASSE AOS

SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS E CONTRATADOS REFERENTE À

ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DA UNIÃO DESTINADA AO

CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL NACIONAL DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS E

AUXILIARES DE ENFERMAGEM, PREVISTA NA LEI FEDERAL Nº 14.581/2023, NA

FORMA DA LEI FEDERAL N. 14.434/2022, QUE ALTERA A LEI Nº 7.498/1986. (Ref:

Projeto de Lei Complementar nº 007/2023);

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Ségio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023/2024

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11430
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11430
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/processo.aspx?id=11430
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/processo.aspx?id=11430

		2023-09-14T15:21:40-0300